区老年大学新校址装修工程竣工结算审计结果公告
                                        〔2023年第1号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2023年3月27日至4月17日对区委组织部报送的区老年大学新校址装修工程竣工结算进行审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

区老年大学新校址装修工程位于城市运动公园，2022年8月3日区政府第10次区长办公会议研究确定将区老年大学搬迁至城市运动公园东侧观众看台下方办公区域。2022年9月26日区政府第54次专题会议研究确定项目估算投资398.25万元并送财政评审中心审核后履行相关招标程序。区财政局下达该项目建设资金390万元（横政财发〔2022〕274号）。2022年10月区停建办批复同意进行修缮改造（横停建清理组发〔2022〕16号）。该项目工程实施方案由区行政审批服务局于2022年11月批复，批复一层装修面积 864.26平方米，夹层装修面积 129.53平方米，批复概算投资375.38万元。施工图由陕西年代建筑设计咨询有限公司设计，设计内容包括采购显示器、办公桌椅及电脑音响设备，新建隔墙、天棚吊顶、内墙腻子、铺贴块料地砖、加建钢结构夹层，电气和空调工程等。该项目预算由榆林瀚海星辰项目管理有限公司编制。2022年11月区财政评审中心对该项目预算进行了审查，并确定招标控制价335.05万元（横政财评函〔2022〕320号）。2022年11月区发科局批复该项目招标实施方案并确定招标方式为邀请招标（横政发科发〔2022〕313号）。2022年12月5日经委托陕西卓凡尔项目管理有限公司组织邀请招标，由榆林市成达建设工程有限公司中标承建，合同价3348000.97元。2022年12月开工，2023年1月完工。2023年2月通过初验。

该项目送审总投资3862660.10元,其中：建安工程投资3605260.10元,待摊投资257400元(实施方案编制费20000元，设计费117300元、监理费83700元，招标代理费26400元，预算编制费10000元)。

二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资41973.19元
（二）结余资金79313.09元
截至审计之日，该项目账面反映到位资金3900000元，审定该项目投资额3820686.91元，形成资金结余79313.09元。

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定出具了审计报告。建议建设单位要加强建设项目管理，严格按照国家有关法律、法规规范项目建设程序。